

Số: 132/KH-BQLDAGT

Thái Nguyên, ngày 22 tháng 02 năm 2023

## KẾ HOẠCH

### Chuyển đổi vị trí công tác đối với cán bộ, viên chức và luân chuyển viên chức lãnh đạo quản lý năm 2023 của Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng các công trình giao thông tỉnh Thái Nguyên

*Căn cứ Luật Phòng, chống tham nhũng năm 2018;*

*Căn cứ Nghị định số 59/2019/NĐ-CP ngày 01/7/2019 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật phòng, chống tham nhũng.*

Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng các công trình giao thông tỉnh Thái Nguyên xây dựng kế hoạch chuyển đổi vị trí công tác đối với cán bộ, viên chức Ban năm 2023 với những nội dung sau:

## I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

### 1. Mục đích

Định kỳ chuyển đổi vị trí công tác đối với cán bộ, viên chức không giữ chức vụ lãnh đạo, quản lý quy định phải chuyển đổi và cán bộ, viên chức giữ chức vụ lãnh đạo quản lý nhằm chủ động phòng ngừa tham nhũng trong đội ngũ cán bộ, viên chức.

Việc định kỳ chuyển đổi vị trí công tác nhằm sắp xếp, bố trí cán bộ, viên chức phù hợp với chuyên môn, nghiệp vụ được đào tạo và nhu cầu thực tế của phòng, đơn vị; phát huy tinh thần trách nhiệm, nâng cao hiệu quả trong công việc của từng cán bộ, viên chức đồng thời góp phần bảo vệ nội bộ, phòng ngừa cán bộ, viên chức vi phạm nội quy, kỷ luật và vi phạm pháp luật trong thực thi công vụ.

Thực hiện nghiêm và kịp thời các quy định của pháp luật về phòng, chống tham nhũng.

### 2. Yêu cầu

Định kỳ chuyển đổi vị trí công tác thực hiện theo quy định tại Nghị định 59/2019/NĐ-CP ngày 01/7/2019 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều và

biện pháp thi hành Luật Phòng, chống tham nhũng là quy định bắt buộc, thường xuyên, áp dụng đối với cán bộ, viên chức.

Chuyển đổi vị trí công tác đối với cán bộ, viên chức phải được thực hiện theo kế hoạch bảo đảm dân chủ, công khai, khách quan, minh bạch, phù hợp với chức danh nghề nghiệp, trình độ chuyên môn, năng lực, sở trường công tác và điều kiện thực tế của cơ quan.

Bảo đảm sự thống nhất của cấp ủy, Ban giám đốc và sự phối hợp đồng thuận của các phòng chuyên môn.

## **II. NỘI DUNG:**

### **1. Phương thức thực hiện việc chuyển đổi vị trí công tác**

Chuyển đổi vị trí công tác cùng chuyên môn, nghiệp vụ từ bộ phận này sang bộ phận khác trong phòng, cơ quan; giữa các lĩnh vực được phân công theo dõi, phụ trách, quản lý.

Chuyển đổi vị trí công tác được thực hiện bằng văn bản điều động, bố trí, phân công nhiệm vụ đối với người có chức vụ, quyền hạn theo quy định của pháp luật.

### **2. Thời hạn và các vị trí chuyển đổi vị trí công tác**

#### **2.1. Thời hạn định kỳ phải chuyển đổi vị trí công tác:**

Thời hạn chuyển đổi vị trí công tác là từ đủ 03 năm (36 tháng) đến 05 năm (60 tháng) theo từng vị trí phân công của cán bộ tại các lĩnh vực nhưng phải đảm bảo sự ổn định, không làm ảnh hưởng đến công việc chung của cơ quan.

#### **2.2. Những trường hợp chưa thực hiện việc định kỳ chuyển đổi vị trí công tác:**

- Người đang trong thời gian bị xem xét, kỷ luật;
- Người đang bị kiểm tra, xác minh, thanh tra, điều tra, truy tố, xét xử;
- Cán bộ, viên chức đang điều trị bệnh hiểm nghèo theo quy định của Bộ Y tế, đi học dài hạn hoặc được cử đi biệt phái.

- Phụ nữ đang trong thời gian mang thai hoặc nuôi con dưới 36 tháng tuổi; nam giới đang nuôi con nhỏ dưới 36 tháng tuổi do vợ mất hoặc trong trường hợp khách quan khác.

#### **2.3. Những trường hợp đặc biệt trong chuyển đổi vị trí công tác:**

Không thực hiện chuyển đổi vị trí công tác đối với người có thời gian công tác còn lại dưới 18 tháng cho đến khi đủ tuổi nghỉ hưu.

Những trường hợp chưa thuộc diện chuyển đổi vị trí công tác theo Kế hoạch nhưng do yêu cầu nhiệm vụ thì tập thể lãnh đạo Ban cùng lãnh đạo các phòng xem xét thống nhất và thực hiện chuyển đổi.

**2.4. Các vị trí công tác phải định kỳ chuyển đổi:** Theo phụ lục danh mục vị trí công tác phải định kỳ chuyển đổi (Kèm theo Nghị định số 59/2019/NĐ-CP ngày 01/7/2019 của Chính Phủ) gồm:

- Kế toán;
- Cán bộ, viên chức làm công tác phòng, chống tham nhũng; tiếp công dân, giải quyết khiếu nại, tố cáo;
- Công tác tổ chức cán bộ;
- Mua sắm công;
- Quản lý các đối tượng nộp thuế;
- Thanh toán bảo hiểm xã hội, bảo hiểm y tế;
- Quản lý, thực hiện chế độ tiền lương đối với cán bộ, viên chức.
- Thẩm định kỹ thuật; quản lý dự án;
- Quản lý, giám sát thi công xây dựng, đền bù, giải phóng mặt bằng.

### **III. NỘI DUNG THỰC HIỆN**

#### **1. Danh sách định kỳ chuyển đổi vị trí công tác**

a/ Danh sách viên chức thuộc đối tượng phải chuyển đổi vị trí công tác theo quy định

*(Có biểu chi tiết kèm theo)*

b/ Danh sách viên chức thuộc đối tượng phải chuyển đổi vị trí công tác năm 2023: **Không có**

#### **2. Luân chuyển viên chức lãnh đạo, quản lý**

Qua rà soát, không có trường hợp nào đến hạn luân chuyển trong năm 2023 theo quy định.

### **IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN**

1. Trưởng các phòng có trách nhiệm tổ chức công khai, quán triệt để cán bộ, viên chức được biết và chấp hành. Trong quá trình thực hiện, có phát sinh vướng mắc, báo cáo Giám đốc Ban (qua Văn phòng tổng hợp) giải quyết.

2. Chánh Văn phòng có trách nhiệm giúp Giám đốc Ban theo dõi, đôn đốc việc triển khai thực hiện; tham mưu các thủ tục thực hiện việc chuyển đổi vị trí công tác đảm bảo đúng quy định.

Trên đây là kế hoạch chuyển đổi vị trí công tác đối với cán bộ, viên chức năm 2023 của Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng các công trình giao thông tỉnh Thái Nguyên./.

**Nơi nhận:**

- Thanh tra tỉnh;
- Sở Nội vụ;
- Các phòng thuộc Ban (T/hiện);
- Lưu VP.

**GIÁM ĐỐC**



**Ngô Mạnh Cường**

## DANH SÁCH ĐỐI TƯỢNG PHẢI CHUYỂN ĐỔI VỊ TRÍ CÔNG TÁC

(Kèm theo Kế hoạch số ~~132~~/KH-BQLDAGT ngày ~~22~~/02/2023 của Ban QLDA đầu tư xây dựng các CTGT)

TT	Danh mục vị trí công tác định kỳ phải chuyển đổi	Họ và tên	Trình độ đào tạo	Chuyên ngành	Thời điểm và thời gian đã đảm nhận vị trí công tác hiện tại
1	Tham mưu thực hiện công tác quản lý tổ chức bộ máy, biên chế, thực hiện chính sách tiền lương, khen thưởng, kỷ luật, công tác đào tạo, bồi dưỡng, luân chuyển, điều động, nghỉ hưu các chế độ chính sách khác với viên chức. Công tác phòng chống tham nhũng, thực hành tiết kiệm chống lãng phí của cơ quan	Ngô Ngọc Anh	Đại học	Kinh tế	Tháng 8/2019 (3 năm 6 tháng)
2	Tham mưu thực hiện theo dõi, quản trị tài sản cơ quan; tham mưu kế hoạch và đề xuất mua sắm, sửa chữa tài sản. Công tác tiếp dân và giải quyết khiếu nại tố cáo	Ngô Hồng Hải	Đại học	Kế toán	Tháng 8/2019 (3 năm 6 tháng)
3	Thực hiện công tác thanh toán bảo hiểm xã hội, bảo hiểm y tế; chế độ tiền lương đối với cán bộ, viên chức; quản lý các đối tượng nộp thuế	Nguyễn Thị Tâm	Đại học	Kế toán	Tháng 5/2021 (1 năm 9 tháng)

4	Mua sắm tài sản công; kế toán thanh toán chi thường xuyên	Trương Thị Bích Hạnh	Đại học	Kế toán	Tháng 5/2021 (1 năm 9 tháng)
5	Kế toán thanh toán chi đầu tư	Hà Thị Hồng Thúy			Tháng 8/2019 (3 năm 6 tháng)
6	Kế toán tài sản cố định	Trần Phương Hoa	Đại học	Tài chính ngân hàng	Tháng 2/2020 (3 năm)
7	Thẩm định dự toán, thẩm định giá dự thầu	Nguyễn Thị Hằng	Đại học	Xây dựng cầu đường	Tháng 8/2019 (3 năm 6 tháng)
8	Thẩm định kỹ thuật, thẩm định kết quả lựa chọn nhà thầu	Nguyễn Gia Thái	Đại học	Kỹ thuật xây dựng CTGT	Tháng 12/2021 (1 năm 2 tháng)
9	Thẩm định dự toán, thẩm định giá dự thầu	Nguyễn Thu Trang		Kinh tế xây dựng	Tháng 8/2019 (3 năm 6 tháng)
10	Thẩm định kỹ thuật, thẩm định kết quả lựa chọn nhà thầu; lập kế hoạch, báo cáo tổng hợp	Trần Anh Hoàng		Xây dựng cầu đường	Tháng 3/2021 (1 năm 11 tháng)
11	Thẩm định kỹ thuật, thẩm định kết quả lựa chọn nhà thầu	Vũ Duy		Kỹ thuật xây dựng CTGT	Tháng 12/2019 (3 năm 2 tháng)
12	Thẩm định kỹ thuật, thẩm định kết quả lựa chọn nhà thầu	Ngô Trung Kiên	Đại học	Xây dựng cầu đường	Tháng 4/2021

					(1 năm 10 tháng)
13	Báo cáo tổng hợp; quản lý hợp đồng, thanh quyết toán các gói thầu	Nguyễn Thị Thủy Ngân	Đại học	Kinh tế xây dựng	Tháng 4/2021 (1 năm 10 tháng)
14	Quản lý hợp đồng, thanh quyết toán các gói thầu	Đào Thị Thịnh	Thạc sỹ	Kỹ thuật xây dựng CTGT	
15	Lập đề cương nhiệm vụ khảo sát thiết kế các bước	Bùi Lê Hoàng			
16	Lập hồ sơ mời thầu, đánh giá hồ sơ dự thầu các gói thầu (tư vấn, phi tư vấn, xây lắp...)	Lê Việt Linh			
17	Quản lý hợp đồng, thanh quyết toán các gói thầu	Nguyễn Đức Tiến	Đại học	Xây dựng cầu đường	
18	Lập đề cương nhiệm vụ khảo sát thiết kế các bước, quản lý chất lượng công tác xây lắp	Nguyễn Thanh Tùng			
19	Lập hồ sơ mời thầu, đánh giá hồ sơ dự thầu các gói thầu (tư vấn, phi tư vấn, xây lắp..)	Nguyễn Khiêm			
20	Lập hồ sơ mời thầu, đánh giá hồ sơ dự thầu các gói thầu (tư vấn, phi tư vấn, xây lắp..)	Vũ Trọng Tấn			
21	Quản lý hợp đồng, quản lý chất lượng công tác xây lắp, thanh quyết toán các gói thầu	Châu Bảo Quý			
22	Lập hồ sơ mời thầu, đánh giá hồ sơ dự thầu các gói thầu (tư vấn, phi tư vấn, xây lắp..)	Đình Việt Năng			

23	Quản lý chất lượng công tác xây lắp	Nguyễn Phi Trường	Thạc sỹ	Kỹ thuật xây dựng CTGT	Tháng 4/2021 (1 năm 10 tháng)
24	Giám sát thi công	Lê Đức Kính	Đại học	Xây dựng cầu đường	
25	Giám sát khảo sát	Tạ Công Luân			
26	Giải phóng mặt bằng	Nguyễn Hoàng Việt			
27	Giải phóng mặt bằng	Lương Văn Thái	Thạc sỹ	Xây dựng cầu đường	
28	Giải phóng mặt bằng	Nguyễn Văn Tài	Đại học	Xây dựng cầu đường	
29	Giám sát thi công	Lý Thị Thịnh			
30	Giải phóng mặt bằng	Bùi Công Thành			
31	Kiểm tra, kiểm soát hồ sơ trong quá trình thi công	Nguyễn Thị Hồng Hạnh	Thạc sỹ	Kỹ thuật xây dựng CTGT	
32	Giám sát thi công	Vũ Thành Trung	Đại học	Xây dựng cầu đường	
33	Giám sát thi công	Đỗ Anh Tuấn			
34	Giám sát thi công	Nguyễn Tuấn Anh			
35	Giám sát thi công	Nguyễn Văn Đông			
36	Giám sát thi công	Nguyễn Ngọc Tùng			
37	Giải phóng mặt bằng	Nguyễn Văn Thái	Thạc sỹ	Xây dựng cầu đường	
38	Giám sát thi công	Nguyễn Năng Hiếu	Đại học	Công nghệ kỹ thuật giao thông	
39	Giám sát thi công	Vũ Thanh Bình		Kỹ thuật xây dựng CTGT	

40	Giám sát thi công	Ngô Thanh Hải	Đại học	Xây dựng cầu đường	Tháng 11/2021 <i>(1 năm 3 tháng)</i>
41	Giải phóng mặt bằng	Triệu Đức Thành	Thạc sỹ	Xây dựng cầu đường	Tháng 4/2021 <i>(1 năm 10 tháng)</i>

**BAN QLDA ĐẦU TƯ XÂY DỰNG  
CÁC CÔNG TRÌNH GIAO THÔNG**